
ZARZĄDZENIE NR III.539.2023 
WÓJTA GMINY SULIKÓW 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze 
zmianami) oraz  § 9 uchwały nr XLVI/362/22 Rady Gminy Sulików z dnia 29 grudnia 2022 r.  Wójt Gminy 
Sulików zarządza, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się  dochody budżetu Gminy o kwotę 80.666,86 zł  zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 80.666,86 zł oraz wprowadza się zmiany w wydatkach 
budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań z zakresu zadań zleconych gminie ustawami: 

1) zwiększa się dochody o kwotę 47.714,86 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 47.714,86 zł  zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Sulików 
 
 

Robert Starzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10A3DF26-8212-4CDF-9573-96C94F3F33A0. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY NA ROK 2023

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr III.539.2023 Wójta Gminy Sulików z dnia 20 czerwca 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 34 193,69 9 488,00 43 681,69

75495 Pozostała działalność 34 193,69 9 488,00 43 681,69

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

34 193,69 9 488,00 43 681,69

758 Różne rozliczenia 5 851 120,55 23 064,00 5 874 184,55

75814 Różne rozliczenia finansowe 112 374,55 23 064,00 135 438,55

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

110 692,00 23 064,00 133 756,00

801 Oświata i wychowanie 550 342,15 47 080,86 597 423,01

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 47 080,86 47 080,86

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 47 080,86 47 080,86

851 Ochrona zdrowia 0,00 209,00 209,00

85195 Pozostała działalność 0,00 209,00 209,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 209,00 209,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 512 277,82 400,00 512 677,82

85395 Pozostała działalność 512 277,82 400,00 512 677,82

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

10 437,82 400,00 10 837,82

855 Rodzina 1 639 026,00 425,00 1 639 451,00

85503 Karta Dużej Rodziny 791,00 425,00 1 216,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

791,00 425,00 1 216,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10A3DF26-8212-4CDF-9573-96C94F3F33A0. Podpisany Strona 1



Razem: 37 307 812,84 80 666,86 37 388 479,70

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10A3DF26-8212-4CDF-9573-96C94F3F33A0. Podpisany Strona 2



ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKCH BUDŻETU GMINY SULIKÓW NA ROK 2023

Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr III.539.2023 Wójta Gminy Sulików z dnia 20 czerwca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 293 180,71 0,00 5 293 180,71

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 150 000,00 -2 500,00 147 500,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 144 500,00 -2 500,00 142 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 941 624,71 2 500,00 4 944 124,71

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

40 000,00 -9 000,00 31 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 500,00 9 000,00 27 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 151 800,00 500,00 152 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 290 800,00 1 500,00 292 300,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

18 000,00 500,00 18 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 567 789,49 9 488,00 577 277,49

75495 Pozostała działalność 35 093,69 9 488,00 44 581,69

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

33 840,00 9 120,00 42 960,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

205,39 307,82 513,21

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

39,25 60,18 99,43

758 Różne rozliczenia 480 794,00 -49 598,00 431 196,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 480 794,00 -49 598,00 431 196,00

4810 Rezerwy 480 794,00 -49 598,00 431 196,00

801 Oświata i wychowanie 11 476 664,00 118 542,86 11 595 206,86

80101 Szkoły podstawowe 7 286 951,04 25 921,00 7 312 872,04

4260 Zakup energii 95 976,00 25 921,00 121 897,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 946 211,73 22 477,00 968 688,73

4260 Zakup energii 49 000,00 22 477,00 71 477,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 47 080,86 47 080,86

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 46 614,73 46 614,73

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 466,13 466,13

80195 Pozostała działalność 194 135,00 23 064,00 217 199,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10A3DF26-8212-4CDF-9573-96C94F3F33A0. Podpisany Strona 1



3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

2 328,77 532,95 2 861,72

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 11 460,07 2 368,36 13 828,43

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

26 718,44 4 931,78 31 650,22

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

52 538,74 9 739,21 62 277,95

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

14 563,58 2 549,17 17 112,75

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

3 082,40 2 942,53 6 024,93

851 Ochrona zdrowia 120 619,88 209,00 120 828,88

85195 Pozostała działalność 0,00 209,00 209,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 113,21 113,21

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 20,31 20,31

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 2,88 2,88

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 13,60 13,60

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 51,00 51,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 8,00 8,00

852 Pomoc społeczna 2 691 487,47 200,00 2 691 687,47

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

438 900,00 200,00 439 100,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 500,00 200,00 700,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 350 128,47 0,00 1 350 128,47

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 68 695,77 -311,98 68 383,79

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 195,00 -3 353,00 17 842,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00 -1 688,00 36 312,00

4410 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 4 999,98 10 999,98

4480 Podatek od nieruchomości 2 500,00 -367,00 2 133,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 500,00 720,00 2 220,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 528 853,44 400,00 529 253,44

85395 Pozostała działalność 528 853,44 400,00 529 253,44

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

10 389,82 400,00 10 789,82

855 Rodzina 2 295 195,12 1 425,00 2 296 620,12

85501 Świadczenie wychowawcze 8 387,12 0,00 8 387,12

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 5 500,00 500,00 6 000,00

4580 Pozostałe odsetki 2 887,12 -500,00 2 387,12

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10A3DF26-8212-4CDF-9573-96C94F3F33A0. Podpisany Strona 2



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 601 835,00 1 000,00 1 602 835,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 4 500,00 1 000,00 5 500,00

85503 Karta Dużej Rodziny 791,00 425,00 1 216,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 791,00 425,00 1 216,00

85504 Wspieranie rodziny 81 482,00 0,00 81 482,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 870,00 -400,00 470,00

4300 Zakup usług pozostałych 659,00 -456,00 203,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 900,00 856,00 3 756,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 068 340,10 0,00 14 068 340,10

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 32 380,00 0,00 32 380,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 32 380,00 -6 000,00 26 380,00

Razem: 46 389 698,26 80 666,86 46 470 365,12

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10A3DF26-8212-4CDF-9573-96C94F3F33A0. Podpisany Strona 3



ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE FINANSOWYM DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE NA ROK 2023

Załącznik nr 3 do zarządzenia nr III.539.2023 Wójta Gminy Sulików z dnia 20 czerwca 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 47 080,86 47 080,86

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 47 080,86 47 080,86

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 47 080,86 47 080,86

851 Ochrona zdrowia 0,00 209,00 209,00

85195 Pozostała działalność 0,00 209,00 209,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 209,00 209,00

855 Rodzina 1 617 726,00 425,00 1 618 151,00

85503 Karta Dużej Rodziny 791,00 425,00 1 216,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

791,00 425,00 1 216,00

Razem: 1 985 037,21 47 714,86 2 032 752,07

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10A3DF26-8212-4CDF-9573-96C94F3F33A0. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE FINANSOWYM WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA ROK 2023

Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr III.539.2020 Wójta Gminy Sulików z dnia 20 czerwca 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 47 080,86 47 080,86

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 47 080,86 47 080,86

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 46 614,73 46 614,73

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 466,13 466,13

851 Ochrona zdrowia 0,00 209,00 209,00

85195 Pozostała działalność 0,00 209,00 209,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 113,21 113,21

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 20,31 20,31

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 2,88 2,88

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 13,60 13,60

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 51,00 51,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 8,00 8,00

855 Rodzina 1 617 726,00 425,00 1 618 151,00

85503 Karta Dużej Rodziny 791,00 425,00 1 216,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 791,00 425,00 1 216,00

Razem: 1 985 037,21 47 714,86 2 032 752,07

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10A3DF26-8212-4CDF-9573-96C94F3F33A0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Dokonano zwiększenia  dochodów i wydatków o kwotę  80.666,86 zł z tego: 

a)w dziale 754, rozdziale 75495 o kwotę 9.488,00 zł środki otrzymane na wypłatę świadczenia pieniężnego 
za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy zgodnie z ustawą z dnia 12.03.2022 r. 
o pomocy obywatelom  Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (9.120,00 zł), 
oraz koszty obsługi  (368,00 zł), 

b)  w dziale 758, rozdziale 75814 o kwotę 23.064,00 zł (plan dochodów) oraz w dziale 
801, rozdziale 80195 o kwotę 23.064,00 zł (plan wydatków) w związku z 
otrzymanymi środkami na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, których pobyt na terytorium RP jest uznawany za legalny, 

c)  w dziale 801, rozdziale 80153 o kwotę 47.080,86 zł na podstawie pisma Wojewody 
Dolnośląskiego KO.ZFK.3146.25.3.2023 z dnia 12 czerwca 2023 r. w sprawie 
przyznania dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 
lub materiały ćwiczeniowe oraz na koszty zakupu, 

d)  w dziale 851, rozdziale 85195 o kwotę 209,00 zł na podstawie pisma Wojewody 
Dolnośląskiego FB-BP.3111.175.2023.MJ z dnia 13 czerwca 2023 r. w sprawie 
przyznania dotacji na wypłatę kosztów wydawanych decyzji w sprawach 
świadczeniobiorców innych, niż ubezpieczeni, spełniający kryterium dochodowe, 

e)  w dziale 853, rozdziale 85395 o kwotę 400,00zł środki przyznane na realizację 
zadań związanych z pomocą udzielaną obywatelom Ukrainy przez organ 
administracji publicznej na podstawie ustawy z dnia 12.03.2022 r.  o pomocy 
obywatelom  Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
– środki na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży, 

f)  w dziale 855, rozdziale 85503 o kwotę 425,00 zł na podstawie pisma Wojewody 
Dolnośląskiego FB-BP.3111.159.2023.MJ z dnia  5 czerwca 2023 r. w sprawie 
przyznania środków na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej 
Rodziny. 

2.  Dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach 
tego samego działu i rozdziału o kwotę 22.075,98 zł z tego: 

a)zwiększono o kwotę 22.075,98 zł, z tego: 

-w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 9.000,00 zł wynagrodzenia bezosobowe, 

-w dziale 852, rozdziale 85219 o kwotę 5.719,98 zł: podróże służbowe krajowe (4.999,98 zł), wpłaty na PPK 
finansowane przez podmiot zatrudniający (720,00 zł), 

-w dziale 855, rozdziale 85501 o kwotę 500,00 zł zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności, 

-w dziale 855, rozdziale 85504 o kwotę 856,00 zł podróże służbowe krajowe, 

-w dziale 900, rozdziale 90005 o kwotę 6.000,00 zł zakup materiałów i wyposażenia, 

b)zmniejszono o kwotę 22.075,98 zł, z tego: 

-w dziale750, rozdziale 75023 o kwotę 9.000,00 zł wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, 

-w dziale 852, rozdziale85219 o kwotę 5.719,98 zł: dodatkowe wynagrodzenie roczne (311,98 zł), zakup 
materiałów i wyposażenia (3.353,00 zł), zakup usług pozostałych (1.688,00 zł), podatek od nieruchomości 
(367,00 zł), 

-w dziale 855, rozdziale 85501 o kwotę 500,00 zł pozostałe odsetki, 

-w dziale 855, rozdziale 85504 o kwotę 856,00 zł: zakup materiałów i wyposażenia (400,00 zł), zakup usług 
pozostałych (456,00 zł), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10A3DF26-8212-4CDF-9573-96C94F3F33A0. Podpisany Strona 1



-w dziale 900, rozdziale 90005 o kwotę 6.000,00 zł zakup usług pozostałych. 

3.  Dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami i rozdziałami klasyfikacji 
budżetowej w ramach tego samego działu o kwotę 2.500,00 zł z tego: 

a) zwiększono o kwotę 2.500,00 zł, z tego: 

-w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 2.500,00 zł: zakup materiałów i wyposażenia (500,00 zł), zakup 
usług pozostałych (1.500,00 zł), szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
(500,00 zł), 

b) zmniejszono o kwotę 2.500,00 zł, z tego: 

-w dziale750, rozdziale 75022 o kwotę 2.500,00 zł różne wydatki na rzecz osób fizycznych. 

4. Dokonano przeniesienia z rezerwy ogólnej kwoty 49.598,00 zł (z działu 758, rozdziału 
75818) do: 

-działu 801, rozdziału 80101 kwoty 25.921,00 zł zakup energii, 

-działu 801, rozdziału 80148 kwoty 22.477,00 zł zakup energii, 

-działu 852, rozdziału 85214 kwoty 200,00 zł zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności, 

-działu 855, rozdziału 85502 kwoty 1.000,00 zł zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności. 

5.  Plan budżetu Gminy na rok 2023 po zmianach wynosi: 

a)dochody ogółem 37.388.479,70 zł 

z tego: 

-dochody bieżące              28.557.654,70 zł 

-dochody majątkowe 8.830.825,00 zł 

b)wydatki ogółem           46.470.365,12 zł 

z tego: 

-wydatki bieżące           30.274.335,58 zł 

-wydatki majątkowe           16.196.029,54 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10A3DF26-8212-4CDF-9573-96C94F3F33A0. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



